
UCHWAŁA NR XV/92/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 5 września 2019 r.

w sprawie: zmiany  Uchwały nr VIII/45/2019 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 6k i 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późniejszymi zmianami) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506), Rada Miejska w Żarowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale nr VIII/45/2019 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 28 marca 2019 r w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty wprowadza się 
następujące zmiany:

1. § 2.1. otrzymuje następujące brzmienie: "Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok, dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe,  tylko przez część roku."

2. § 2.2. otrzymuje następujące brzmienie: "Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w ust. 1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 
150,00 zł brutto dla każdego domku letniskowego lub innej nieruchomości."

3. § 2.3. otrzymuje następujące brzmienie: "Ustala się wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 
w wysokości 180,00 zł brutto dla każdego domku letniskowego lub innej nieruchomości."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego lecz nie wcześniej niż przed 1 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Roman Konieczny

Id: 3092659A-D16A-4DBB-977B-CAC233DDB3FB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie zmiany uchwały ma związek z Uchwałą nr 82/2019 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we
Wrocławiu z dnia 8 maja 2019 r. w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Żarowie nr
VIII /45/2019 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. Wynika to z faktu, stwierdzenia nieważności §2 ww. uchwały, co
skutkuje nie uregulowaniem kwestii opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku
nieruchomości letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

Niezbędnym jest zatem podjęcie nowe uchwały regulującej kwestie opłat z tytułu gospodarowania odpadami
komunalnymi w przypadku tego rodzaju nieruchomości.

Sporządził: 

Tomasz Kuska
Inspektor ds. gospodarki komunalnej 

Id: 3092659A-D16A-4DBB-977B-CAC233DDB3FB. Podpisany Strona 1




